EMPRESA DE GENERACION HIDROELECTRICA DOMINICANA
“Afio de la consolidacion de la Seguridad Alimentaria “

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
Del 1ro de enero al 31 de octubre del 2020
(Valores en RDS$)

Ingresos
Ingresos por transaccidn contraprestac 8,209,425,103
Otros Ingresos 4,854,442,216
Total Ingresos 13,063,867,319
Costos de Operacién 7,489,214,305
Gastos
Sueldos, Salarios y Beneficios Emplead 1,354,615,769
Suministro y Materiales para Consumo 119,722,596
Gastos de depreciacidn y amortizacion 181,091,977
Otros Gastos Generales y Administrativos 2,460,855,972
Gastos Financieros 701,975,990
Total gastos 4,818,262,305
Resultados

756,390,709

positivas(ahorro)/negativo(desahorro)




!

EGEHSD

e e R

EMPRESA DE GENERACION HIDROELECTRICA DOMINICANA

“Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de octubre del 2020

(Valores en RD$)

Activos

Efectivo Caja y Banco
Cuentas por Cobrar

Otros Activos Corrientes
Activos Fijos

Otros Activos No Corrientes

Total Activos

Pasivos

Cuentas por Pagar Proveedores
Documentos por Pagar

Otros Pasivos Corrientes
Documentos Por Pagar a LP
Otros Pasivos no corrientes
Total Pasivos

Patrimonio

Capital

Reevaluacion de Activos Superavit
Resultados del Periodo

Resultados Acumulados

Total Patrimonio

Total Pasivos y Patrimonio

3,720,524,405
68,812,488,555
501,000,567
102,514,412,946
56,705,761

175,605,132,233

17,004,636,150
0

564,745,310

0

4,772,587
17,574,154,047

52,748,933,919
103,674,002,496
756,390,709
851,651,061
158,030,978,186

175,605,132,233




