



EMPRESA DE GENERACION HIDROELECTRICA DOMINICANA
“Año de la consolidación de la Seguridad Alimentaria”

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
Del 1ro de enero al 31 de octubre del 2020
(Valores en RD\$)

Ingresos

Ingresos por transacción contraprestac	8,209,425,103
Otros Ingresos	4,854,442,216
Total Ingresos	13,063,867,319

Costos de Operación	7,489,214,305
----------------------------	----------------------

Gastos

Sueldos, Salarios y Beneficios Emplead	1,354,615,769
Suministro y Materiales para Consumo	119,722,596
Gastos de depreciación y amortización	181,091,977
Otros Gastos Generales y Administrativos	2,460,855,972
Gastos Financieros	701,975,990

Total gastos	4,818,262,305
---------------------	----------------------

Resultados

<i>positivos(ahorro)/negativo(desahorro)</i>	756,390,709
--	--------------------

Preparado Por

Lic. Rosa Alberti Jiménez
Servicios Financieros





EMPRESA DE GENERACION HIDROELECTRICA DOMINICANA
“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de octubre del 2020
(Valores en RD\$)

Activos

Efectivo Caja y Banco	3,720,524,405
Cuentas por Cobrar	68,812,488,555
Otros Activos Corrientes	501,000,567
Activos Fijos	102,514,412,946
Otros Activos No Corrientes	56,705,761
Total Activos	175,605,132,233

Pasivos

Cuentas por Pagar Proveedores	17,004,636,150
Documentos por Pagar	0
Otros Pasivos Corrientes	564,745,310
Documentos Por Pagar a LP	0
Otros Pasivos no corrientes	4,772,587
Total Pasivos	17,574,154,047

Patrimonio

Capital	52,748,933,919
Reevaluación de Activos Superávit	103,674,002,496
<i>Resultados del Periodo</i>	756,390,709
Resultados Acumulados	851,651,061
Total Patrimonio	158,030,978,186

Total Pasivos y Patrimonio

175,605,132,233

Preparado por

Lic. Rosa Alberti Jiménez
Servicios Financieros

